DECRETO Nº 55/2017

"Decreta luto oficial de três dias no Município, em face do falecimento do Sr. Enore Angelo Lucian Mezari, Ex-Prefeito Municipal."

AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA, Prefeito  Municipal  de Vacaria, no Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a lei Orgânica Municipal;

				D E C R E T A:

				Art. lº - Fica Decretado luto oficial no Município, por três dias, em razão do falecimento do Sr. Enore Angelo Lucian Mezari, Vice-Prefeito de Vacaria na gestão de 31/01/1973 à 31/01/1977 e Prefeito nas gestões de 01/02/1977 à 31/01/1983 e 01/01/1997 à 31/12/2000.

				Art. 2º - Fica Decretado, também, que as bandeiras no Município permaneçam arriadas, a meio mastro, enquanto vigorar o presente Decreto.

				Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 04 de maio de 2017.

                                AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal

JORGE LUIS NEHME DE AZEVEDO
        Secretário de Gestão e Finanças                                                 (sbp)